Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023•	 Nº 7.862Diário Oficial

15 de 83

Polícia Civil do Estado do Amapá, membros da Comissão
do Concurso Público da Polícia Civil 2017;

Considerando, ainda, que os membros substituídos
atuaram na Comissão de forma regular, devidamente
nomeados pelo Decreto nº 4028, de 07 de novembro de
2016, alterado pelo Decreto nº 2609, de 10 de julho de
2017, restando juridicamente válidos os atos praticados
pelos mesmos,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica alterada a redação do Decreto nº 4028, de 07
de novembro de 2016, passando a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 2º A comissão será composta pelos Órgãos abaixo
relacionados, na pessoa de seus representantes, sob a
presidência do primeiro:

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
Paulo César Lemos de Oliveira

Carlos Michel Miranda da Fonseca
Astrid Maria dos Santos Cavalcante

Fabio Carvalho Verzola

POLÍCIA CIVIL - SEJUSP
Kelly Tathiane Tork Pantoja
Doratânia Viana da Silva
Iranir de Andrade Barleta

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE
Hélio Rios Ferreira”

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 2609, de 10 de julho
de 2017.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

CLÉCIO LUÍS VILHENA VIEIRA
Governador
<#E.G.B#6526#15#8237/>

Protocolo 6526
<#E.G.B#6527#15#8238>

DECRETO Nº 1355 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Altera os membros da Comissão do Concurso Público
IAPEN 2018, de que trata o Decreto nº 1154, de 17 de
abril de 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 119,
inciso XXII, da Constituição do Estado do Amapá, tendo
em vista o contido no Processo nº 0007.1022.0296.0009/
2023 NPD-SEAD, e

Considerando a necessidade de alterar os representantes
da Secretaria de Estado da Administração - SEAD,
membros da Comissão do Concurso Público IAPEN 2018;

Considerando, ainda, que os membros substituídos

atuaram na Comissão de forma regular, devidamente
nomeados pelo Decreto nº 1154, de 17 de abril de 2018,
restando juridicamente válidos os atos praticados pelos
mesmos,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica alterada a redação do Decreto nº 1154, de
17 de abril de 2018, passando a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 2º A comissão será composta pelos Órgãos abaixo
relacionados, na pessoa de seus representantes, sob a
presidência do primeiro:

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
- SEAD

Paulo César Lemos de Oliveira
Carlos Michel Miranda da Fonseca
Astrid Maria dos Santos Cavalcante

Fabio Carvalho Verzola

INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO
ESTADO DO AMAPÁ - IAPEN
Maria Eunice da Silva e Silva
Emerson do Nascimento Silva

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE
Alexandre Martins Sampaio
Thiago Lima Albuquerque”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

CLÉCIO LUÍS VILHENA VIEIRA
Governador
<#E.G.B#6527#15#8238/>

Protocolo 6527
<#E.G.B#6528#15#8239>

DECRETO Nº 1356 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Altera os membros da Comissão do Concurso
representantes da Secretaria de Estado da
Administração - SEAD, de que trata o Decreto nº 4842,
de 28 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 119,
inciso XXII, da Constituição do Estado do Amapá, tendo
em vista o contido no Processo nº 0007.1022.0296.0006/
2023 NPD-SEAD, e

Considerando a necessidade de alterar os representantes
da Secretaria de Estado da Administração - SEAD,
membros da Comissão do Concurso para Soldados da
Polícia Militar do Estado do Amapá, objetivando a formação
de Cadastro Reserva para provimento de vagas para o
Cargo de Soldado do Quadro de Praças Combatentes da
Polícia Militar do Amapá (SOLDADO - PM);

Considerando, ainda, que os membros substituídos
atuaram na Comissão de forma regular, devidamente